ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    11 ноября  2024 года № 33
[bookmark: sub_3]
  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2024 г.                                                                                № 183
с. Медаево
Об  обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025г. на территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29.12.2006 г. № 588 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия» и в  целях предупреждения происшествий и снижения гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 г. на территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Медаевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый  план мероприятий  по обеспечению безопасности  населения  на водных  объектах Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в осенне-зимний  период  2024-2025 г.
2.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

	Глава
	Медаевского сельского поселения                                     Е.Н.Голубева

Утверждено
Постановлением администрации
Медаевского  сельского поселения
от 11.11.2024 г. № 183

План  мероприятий по обеспечению безопасности
 населения на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 г.

	№
 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	Разработка и принятие к исполнению Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в  осенне- зимний период  2024-2025 годов
	До наступления сезона
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Информирование населения о мерах безопасного поведения на водоемах в осенне-зимний период,  о мерах безопасности, правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	До наступления сезона и в течении сезона
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Организовать изготовление  и установку предупредительных и запретительных знаков
	До наступления сезона и в течении сезона
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Провести уточнения мест массового выхода
людей на лед
	До наступления сезона и в течении сезона

	Контроль  за состоянием общественного правопорядка в местах проведения массовых мероприятий по зимней рыбалке
	В течении сезона
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Информирование населения об обстановке на водных объектах, о состоянии льда в местах зимнего отдыха на воде, а также проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с населением по мерам безопасности на водных объектах в социальных сетях и на сходе граждан
	Постоянно
	Администрация Медаевского сельского поселения

	ООбеспечение безопасности населения при проведении
 спортивных (культурных) мероприятий
на водных объектах муниципального  образования
	по заявкам организаторов
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Обеспечение безопасности при проведении
православного праздника Крещение Господне
	до 19 января 2025 г.
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Организация проведения профилактических работ  (рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
	В течении сезона
	Администрация Медаевского сельского поселения

	Перед началом весны в традиционных местах массовой рыбной ловли установить предупреждающие знаки «Осторожно, тонкий лед»
	До 25 февраля 2025 г.
	Администрация Медаевского сельского поселения

Информационный бюллетень учреждён решением
Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г
« Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27